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Side 1. 

Ledelsesstruktur i Børnehus Sjælland / Fønix Sjælland. 

Børnehus Sjælland justerer sin ledelsesstruktur i forbindelse med etableringen 

af en ny afd. i Roskilde, stigende sags-tal og Børnehus Sjælland og en styrkelse 

af ledelsen i Fønix Sjælland 

Ændringen skal ses i sammenhæng med den strukturelle ændring af virksom-

heden der fandt sted i januar 2024, hvor Børnehus Sjælland blev udskilt til selv-

stændig virksomhed fra Hollænderhusene i Næstved kommune. 

En kortlægning af organiseringen omkring Børnehus Sjælland og Fønix Sjæl-

land med de tilhørende ledelsesopgaver, viser dels behovet for effektiv ledelse 

og en aktuel håndtering af et markant øgede sags-tal og implementering af ny 

lovgivning, projekter (aktuelt behandling til børn med traumer, TF-CBT) og etab-

lering af behandlingsenhed vedr. børn med seksuelt bekymrende adfærd og. 

Det er en kendt faktor i De Danske Børnehuse, at der i Børnehusene er et udtalt 

og markant behov for nærledelse i den daglige praksis. Erfaringerne i De Dan-

ske Børnehuse gennem mere end 10 år viser, at børnehusene generelt oplever, 

at medarbejdere der arbejder intenst med traumebelastede børn og deres på-

rørende, som ofte er i dyb krise og fortvivlelse, giver markant øget risiko for 

sekundær traumatisering og udbrændthed. Dette er i øvrigt veldokumenteret i 

nyere forskning1.   

Den samlede ledelsesopgave opsummeres ved at der er omfattende ledelses-

mæssige opgaver der knytter sig til driften af et Børnehus, således i både i for-

hold til samarbejdet med de øvrige Børnehuse i Danmark, herunder Driftskom-

munenetværk og fælles aktiviteter blandt De Danske Børnehuse, samt til det 

tætte samarbejde med Socialstyrelsen, samarbejde med relevante aktører i 

Børnehuset, herunder de to politikredse, 17 kommuner og 4 sygehusafd. (Sla-

gelse Sygehus, Roskilde Sygehus, Rigshospitalet og Herlev hospital), som der 

løbende skal revideres samarbejdsaftaler med. Desuden i forhold til initiativer 

der understøtter faglige tilgange og ensartethed på landsplan.  

Nærledelse sikre strukturer for mødeaktivitet til understøttelse af drift og kerne-

opgaver, faglig ledelse og udvikling, personaleledelse og strategi for fasthol-

delse, samt arbejdsmiljøaktiviteter og andre understøttende aktiviteter for ar-

bejdspladsens sociale kapital. Der er behov for løbende at være tilgængelig for 

sparring i konkrete individuelle sager, hvor også stillingtagen til underretning til 

kommuner og ankestyrelse er påkrævet. Desuden i forhold til at sikre debriefing 

i vanskelige sager med komplekst og høje følelsesmæssige belastende fakto-

rer. 

I nedenstående oversigt vil en ikke udtømmende liste over ledelsesopgaver til-

knyttet henholdsvis Børnehusleder og Afdelingsledere / Koordinator også vise 

behovet for faglig ledelse af både det socialfaglige arbejde, herunder den social 

lovgivning m.v., samt den psykologfaglige ledelse, herunder psykologloven og 

regler om autorisation m.v. 

Behovet for en psykologfaglig leder (som ventes varetaget af den ene afdelings-

leder) har gennem årene manifesteret sig i de komplekse problemstillinger der 

opstår i den udredningsopgave der løses i alle afdelinger.  

Vores rekrutteringsgrundlag er ofte nye psykologer, som endnu ikke har deres 

autorisation på plads, hvilket har betydning for organiseringen af supervision, 

uddannelse mentorordninger m.v. 

De Danske Børnehuse har ligeledes en opgave i at opsøge relevante kurser og 

efteruddannelse til ansatte psykologer, der bringer dem op på et fagligt niveau 

på specialistniveau, og det er en nødvendighed at psykologgruppen har fast 

tilbagevendende faglige fællesmøder, der styres af en psykologfaglig leder, for 

at understøtte fagligheden for den enkelte og på tværs af afdelinger for hele 

gruppen. 

Pr. 1. juli 2024 er normeringen i Børnehus Sjælland 20 psykologer og 12 soci-

alrådgivere (til 735 sager), foruden administrativt personale. Det må forventes 

at der kan komme endnu en stigning i antal sager i de kommende år. 

 
1 Maria Vang, Cand.psyk., Ph.D. “Sekundær traumatisering og udbrændthed” Klik her for rapport. 

file:///C:/Users/jx6s8n/Downloads/Sekundaer%20traumatisering%20og%20udbraendthed2.pdf
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Side 2. 

Funktionsbeskrivelse for Børnehusleder, Afdelingsledere / Koordinator i 
Børnehus Sjælland og Fønix Sjælland 

 

Job og personprofil for ledere i Børnehus Sjælland 

Virksomhedsleder Børnehus Sjælland. 

VIRSOMHEDSLEDER / BØRNEHUSLE-

DER  

(Benytter betegnelsen Virksomhedsleder, da Fønix 

er en del af virksomheden, ikke en del af Børnehus 

Sjælland). 

Børnehus Sjælland 

AFDELINGSLEDER / SOCIALFAGLIG 

LEDER 

Afd. Næstved 

Børnehus Sjælland 

AFDELINGSLEDER / PSYKOLOGFAG-

LIG LEDER 

Afd. Roskilde  

Fønix Sjælland 

KOORDINATOR / PSYKOLOGFAGLIG 

LEDER 

Afd. Fønix 

Ledelsesområde: 
 

Børnehus Sjælland 
 
Fønix Sjælland 

 

Profil: 

Erfaren og samarbejdsorienteret social-

rådgiver med indsigt i og kompetencer in-

denfor: 
• Kendskab til Psykotraumatologi2 – 

børn og unge. 
• Viden om psykologfaglige meto-

der og screening/test i forhold til 
målgruppen. 

• Indgående kendskab til lovgivning 
og praksis inden for Barnets Lov 

• Relevant efteruddannelse – kan 
erhverves løbende. 

• Lederuddannelse – kan påbegyn-
des efter ansættelses start. 

 

Profil: 

Erfaren og samarbejdsorienteret psyko-

log med specialistuddannelse og kompe-

tencer indenfor: 
• Viden på ekspertniveau indenfor 

Psykotraumatologi – børn og 
unge 

• Erfaring i Brug af konkrete psyko-
logfaglige metoder og screening / 
test i forhold til målgruppen. 

• Det tværfaglige samarbejdes vig-
tige betydning 

• Viden om psykologloven og hånd-
tering af de faglige rammer i BHSJ 
inden for denne.  

• Faglige udviklingsmuligheder for 
psykologer indenfor vores felt. 

• Lederuddannelse – Hvis vedkom-
mende ikke har en lederuddan-
nelse er det et krav, at en sådan 
påbegyndes senest 2 år efter an-
sættelse. Uddannelse aftales med 
Virksomhedsleder. 

Profil: 

Erfaren og samarbejdsorienteret psyko-

log med specialistuddannelse og kompe-

tencer indenfor: 
• Viden på ekspertniveau indenfor 

Psykotraumatologi – børn og 
unge 

• Specialist i klinisk børne og unge-
psykologi. 

• Erfaring i Brug af konkrete psyko-
logfaglige metoder og screening / 
test i forhold til målgruppen. 

• Det tværfaglige samarbejdes vig-
tige betydning 

• Viden om psykologloven og hånd-
tering af de faglige rammer i Fønix 
Sjælland inden for denne.  

• Faglige udviklingsmuligheder for 
psykologer indenfor or vores felt. 

• Lederuddannelse – Hvis vedkom-
mende ikke har en lederuddan-
nelse er det et krav, at en sådan 
påbegyndes senest 2 år efter 

 
2 Psykotraumatologi jf. 1.: Københavns Universitet og 2.: Den Danske Ordbog. 

https://kurser.ku.dk/course/APSK15731U
https://ordnet.dk/ddo/ordbog?query=psykotraumatologi
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Side 3. 

 ansættelse. Uddannelse aftales 
med Virksomhedsleder. 

 

Generelt for alle afd. 

• Budgetansvarligt for hele virk-
somheden. 

• Udarbejdelse af budget og nor-
mering for alle afdelinger, i sam-
arbejde med CKO-økonomikon-
sulent. 

• Indstilling af Budget og Takst til 
CBU Centerchef. 

• Beregning af normering til afde-
lingerne. 

• Budgetopfølgning med afdelings-
ledere. 

• Budgetopfølgning med CKO-øko-
nomikonsulent 

• Deltagelse på Fællespersonale-
møder, udviklingsdage m.v. 

• Individuelle ledermøder 

• Fællesledermøder 

• CBU-ledermøder 

• Lede opad til. 

• Strategisk udvikling og samar-
bejde (Visions arbejde – Visions-
hus MWB) 

• Ledelse og samarbejde med eks-
terne parter, herunder bl.a. sam-
arbejde m.  
- Ministeriet 
- KL 
- KKR netværk 
- KKR  
- Driftskommunenetværk 
- Børnehusledermøder 

• Overordnet ansvarlig for Arbejds-
miljø og arbejdsmiljøindsatser. 

• Virksomheds-MED 

Generelt 
Afdelingslederne skal medvirke til ensar-
tethed og sammenhængskraft ml. afdelin-
gerne på driftsniveau, og være tilgænge-
lig / udføre nærledelse. 

 

• Budgetansvarlig for egen afdeling 

• Budgetopfølgning med Virksom-

hedsleder 

• Ansvarlig for indkøb, jf. Næstved 

kommunes retningslinjer. 

Generelt 
Afdelingslederne skal medvirke til ensar-
tethed og sammenhængskraft ml. afdelin-
gerne på driftsniveau, og være tilgænge-
lig / udføre nærledelse. 

 

• Budgetansvarlig for egen afdeling 

• Budgetopfølgning med Virksom-

hedsleder 

• Ansvarlig for indkøb, jf. Næstved 

kommunes retningslinjer. 

 

Generelt 
Koordinator skal medvirke til ensartethed 
og sammenhængskraft på afdelingerne, 
samt sikre en sammenlignelig praksis på 
tværs af de 5 danske Fønix klinikker. Ko-
ordinator skal være tilgængelighed / ud-
føre nærledelse i henhold til uddelege-
ring. 
Koordinator er ikke budgetansvarlig, men 

vil medvirke til budgetopfølgning med 

virksomhedsleder. 

 

Koordinator kan foretage indkøb i hht 

Næstved kommunes retningslinjer. Større 

indkøb koordineres med Virksomhedsle-

der. 

Det tilstræbes at løbende indkøb foreta-

ges via administrationen. 

 

Koordinator varetager personaleledelse 

jf. nedenstående.  

Det præciseres at ansvaret for- og gen-

nemførelse af tjenstlige samtaler og be-

slutning om sanktioner varetages af Virk-

somhedsleder, i samarbejde med koordi-

nator. 

 

Koordinator har indstillingsret til ansæt-

telse og afsked. Virksomhedsleder god-

kender. 

Koordinator gennemfører ikke lønfor-

handling for medarbejdere i Fønix Sjæl-

land. 
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Side 4. 

Ansvarsområder 
Børnehus Sjælland 

• Årshjul / årsplanlægning og prio-
ritering for husene (i samarbejde 
m. afdelingslederne) i forhold til 
stop-op dage, arbejdsmiljøinitiati-
ver, fælles temadage, konferen-
cer m.v. 

• Børnehussamråd på overordnet 
lederniveau. 

• Samarbejde med Socialstyrelsen, 
herunder ledermøder med Soci-
alstyrelsen. 

• Årlig kommunerunde. 

• Samarbejde med koncern IT og 
Rigspolitiet 

• Samarbejde med Sundhedsvæ-
sen (Slagelse, Roskilde, Herlev, 
CSM – Riget). 

• Deltagelse i Tværgående Under-
støttende Enhed (TUE) på tværs 
af de 5 børnehuse, herunder nati-
onale tiltag ml. børnehusene, na-
tional strategi for forebyggelse af 
sekundær traumatisering, natio-
nal kompetenceudvikling, prak-
sisforskningssamarbejde mv. 

• Samarbejde med diverse forsk-
ningsinstitutioner 

• Nordisk og internationalt samar-
bejde  

• Løbende netværksudvikling efter 
behov 

• Deltagelse i relevante konferen-
cer, som deltager og som spea-
ker. 

• Ansvarlig for organisationsudvik-
ling  

 

 

 

Ansvarsområder  

• Afdelingsleder har ansvar for at 

lede afdelingen, herunder perso-

naleledelse, faglige ledelse 

• Socialfaglig oplæring og bidrage 

til fastholdelse 

• Ansvar for socialfaglige metoder i 

forbindelse med rådgivning og 

udredning. 

• Sikre et socialfagligt udviklings-

perspektiv samstemt med opga-

veløsningen. 

• Tilrettelægge kursus og efterud-

dannelsesplaner for Socialrådgi-

vere i samarbejde mellem Afde-

lingsledere og Virksomhedsleder. 

• Plan for intern og ekstern super-

vision af socialrådgivere i samar-

bejde med afdelingsleder afd. 

ROS. 

• Fokus på tværfagligt samarbejde 

og faglige snitflader i Børnehuset. 

Sker i tæt samarbejde med afde-

lingsleder kollega. 

• Fokus på tilkøbsydelser (behand-

ling, supervision), herunder TF-

CBT-projekt og andre evt. kom-

mende projekter. Koordineres og 

udvikles i ledelsesgruppen. 

• I samarbejde med ledelsesgrup-

pen organiseres den faglig tilret-

telæggelse – herunder at plan-

lægge, iværksætte og løbende 

understøtte såvel sagsarbejdet 

som udviklingen af organisatio-

nen.  

• Samarbejde med SDU m.fl. 

Ansvarsområder  

• Afdelingsleder har ansvar for at 

lede afdelingen, herunder perso-

naleledelse, faglige ledelse 

• Psykologfaglig oplæring og bi-

drage til fastholdelse 

• Ansvar for anvendte psykologi-

ske undersøgelses- og testmate-

rialer / metoder / ajourføring og 

indkøb. 

• Tilrettelægge efteruddannelses-

planer for psykologerne i samar-

bejde mellem Afdelingsledere og 

Virksomhedsleder. 

• Plan for intern supervision og for-

stå intern supervision af psykolo-

gerne i samarbejde med afde-

lingsleder afd. NÆS. 

• Fokus på tværfagligt samarbejde 

og faglige snitflader i Børnehuset. 

Sker i tæt samarbejde med afde-

lingsleder kollega. 

• Fokus på tilkøbsydelser (behand-

ling, supervision), herunder TF-

CBT-projekt og andre evt. kom-

mende projekter. Koordineres og 

udvikles i ledelsesgruppen. 

• I samarbejde med ledelsesgrup-

pen organiseres den faglig tilret-

telæggelse – herunder at plan-

lægge, iværksætte og løbende 

understøtte såvel sagsarbejdet 

som udviklingen af organisatio-

nen. 

• Samarbejde med SDU m.fl. 

• Søge juridisk afklaring efter be-

hov 

Ansvarsområder  

• Psykologfaglig oplæring og bi-

drage til fastholdelse 

• Tage ansvar for anvendte psyko-

logiske undersøgelses- og test-

materialer / metoder / ajourføre 

og indkøb. 

• Tilrettelægge efteruddannelses-

planer for psykologerne i samar-

bejde med Virksomhedsleder. 

• Plan for supervision og intern 

sparring. 

• Fokus på tværfagligt samarbejde 

og faglige snitflader i afdelingen. 

• Sikre psykologfagligt udviklings-

perspektiv samstemt med opga-

veløsningen og det tværfaglige 

samarbejde. 

• Samarbejde med de øvrige Fønix 

klinikker i Danmark samt Fønix 

DK. 

• Evt. Deltagelse i Virksomheds-

MED 

• Medansvarlig for arbejdsmiljø og 

arbejdsmiljøindsatser lokalt i 

egen afdeling. 

• Mulighed for at deltage i rele-

vante møder nationalt, vedr. Fø-

nix Danmark. 

• Mulighed for at indgå i internatio-

nalt samarbejde. 
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Side 5. 

Fønix Sjælland 

• Strategi og udvikling for Fønix 

• Netværksmøder i Fønix DK 

• Ledermøder i Fønix DK 

• Arbejdsgruppemøder i Fønix DK 

• Netværksdannelse og Netværks-
deltagelse på Nationalt, Nordisk, 
Europæisk, Internationalt niveau. 

 

• Søge juridisk afklaring efter be-

hov 

• Evt. Deltagelse i Virksomheds-

MED 

• Ansvarlig for arbejdsmiljø og ar-

bejdsmiljøindsatser lokalt i egen 

afdeling 

• Deltagelse og medansvarlig for 

fælles arbejdsmiljøindsatser på 

tværs af afdelinger. 

• Mulighed for at deltage i rele-

vante møder nationalt, vedr. 

DDBH. 

• Mulighed for at indgå i internatio-

nalt samarbejde. 

 

• Evt. Deltagelse i Virksomheds-

MED 

• Ansvarlig for arbejdsmiljø og ar-

bejdsmiljøindsatser lokalt i egen 

afdeling 

• Deltagelse og medansvarlig for 

fælles arbejdsmiljøindsatser på 

tværs af afdelinger.  

• Mulighed for at deltage i rele-

vante møder nationalt, vedr. 

DDBH. 

• Mulighed for at indgå i internatio-

nalt samarbejde. 

 

Faglig ledelse i Virksomheden 

• Overordnet ansvarlig for den fag-

lige kvalitet i Børnehus Sjælland 

og Fønix Sjælland 

• Overordnet ansvarlig for den le-

delsesmæssige drift af Virksom-

heden. 

• Overordnet ansvarlig for den de-

centrale administrative understøt-

telse af hele virksomheden. 

• Overordnet ansvarlig for at sikre 

faglig og strukturel / organisato-

risk udvikling i Virksomheden. 

Faglig ledelse i afdelingen3 

• Lede indenfor rammerne og be-

slutningskompetence udenfor 

rammerne4  

• Fordeling af sager  

• Faglig sparring 

• Bidrage i kerneopgaverne v. be-

hov  

• Afsluttende notater  

• Visitationsmøder 

• Sikre opdaterede sagslister 

• Temadage internt/eksternt 

• Mødeleder på diverse faglige 

driftsmøder, herunder personale-

møder, faglige møder mv. 

Faglig ledelse i afdelingen 

• Lede indenfor rammerne og be-

slutningskompetence udenfor 

rammerne4 

• Fordeling af sager  

• Faglig sparring 

• Bidrage i kerneopgaverne v. be-

hov  

• Afsluttende notater  

• Visitationsmøder 

• Sikre opdaterede sagslister 

• Temadage internt / eksternt 

• Mødeleder på relevante møder i 

hht. Børnehus Sjællands møde-

struktur 

Faglig ledelse i afdelingen 

• Lede indenfor rammerne og be-

slutningskompetence udenfor 

rammerne4 

• Fordeling af sager  

• Faglig sparring 

• Bidrage i kerneopgaverne v. be-

hov  

• Ansvarlig for Fønix Sjælland Psy-

kologisk udredning 

• Visitationsmøder 

• Sikre opdaterede sagslister 

• Temadage internt / eksternt 

 
3 Faglig ledelse forstås som f.eks.: Sikrer høj faglig standard og udvikling inden for afdelingens kerneområder. Dette inkluderer at holde sig opdateret med ny viden og metoder samt at fremme vidensdeling og læring blandt 

medarbejderne. 
4 Beslutningskompetence uden for rammer refererer til evnen til at træffe beslutninger, der går ud over de fastsatte grænser eller normer. Dette kan være nødvendigt i situationer, hvor standardprocedurer ikke er tilstrække-
lige, eller hvor der kræves kreativ tænkning og fleksibilitet for at løse komplekse problemer. 
For eksempel kan ledere i en virksomhed stå over for udfordringer, der kræver, at de tænker uden for boksen og træffer beslutninger, der ikke nødvendigvis følger de traditionelle retningslinjer (link 1. og link 2). Dette kan 
inkludere at tage risici, anvende nye strategier eller tilpasse sig hurtigt skiftende omstændigheder. 

 

https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2019/Demensh%C3%A5ndbog-faglig-ledelse/Faglig-ledelse-i-praksis.ashx
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2019/Demensh%C3%A5ndbog-faglig-ledelse/Faglig-ledelse-i-praksis.ashx
https://maximizeconsult.dk/wp-content/uploads/2021/04/whitepaper-beslutningsteori-og-bias.pdf
https://services.djoef.dk/r-aa-dgivning/netv-ae-rkogkarriere/ledelse/artikler/2019/v-ae-rkt-oe-j-s-aa-dan-tr-ae-ffer-du-bedre-beslutninger.aspx
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Side 6. 

• Overordnet ansvarlig for tilrette-

læggelse af arbejdet, jf. møde-

struktur, normering m.v. 

• Faglig udvikling 

• Opgaver vedr. tilkøbsydelser 

• Opfølgning af ansvarsområder 

• Sagsgennemgang 2x årligt 

• Planlægning af lokale sagssam-

råd. 

• Deltage ved Børnehussamråd. 

• Samarbejde med ledelsesniveau 

i kommuner, politiet, sygehuse og 

retsmedicinsk institut, herunder 

afholdelse af åbent hus, besøg i 

kommuner på driftsniveau, drifts-

samarbejdsmøder med politi og 

sygehuse mv.  

• Diverse projekter 

• Sikre dataindsamling, herunder 

BIT 

 

• Faglig udvikling 

• Opgaver vedr. tilkøbsydelser 

• Opfølgning af ansvarsområder 

• Sagsgennemgang 2x årligt 

• Planlægning af lokale sagssam-

råd. 

• Deltage ved Børnehussamråd. 

• Samarbejde med ledelsesniveau 

i kommuner, politiet, sygehuse og 

retsmedicinsk institut, herunder 

afholdelse af åbent hus, besøg i 

kommuner på driftsniveau, drifts-

samarbejdsmøder med politi og 

sygehuse mv.  

• Diverse projekter 

• Sikre dataindsamling, herunder 

BIT 

 

• Mødeleder på relevante møder i 

hht. Børnehus Sjællands møde-

struktur 

• Faglig udvikling 

• Opfølgning af ansvarsområder 

• Sagsgennemgang 2x årligt 

• Samarbejde med kommuner og 

være til rådighed for særlige op-

gaver i relation til målgruppen (fo-

redrag, undervisning m.v.)  

• Diverse projekter 

• Sikre dataindsamling, herunder 

FIT 

Personaleledelse 

• Ledelse af afdelingsledere, og 
herunder tilhørende opgaver som 
løbende samarbejdsmøder, LUS, 
fællesledermøder m.v. 

• Samarbejde med afdelingsle-
derne individuelt og på tværs.  

• Sygemeldinger, sygefraværs-
samtaler (ved korterevarende 
sygdomsforløb), ferieplanlægning 

• Håndtering af indstillinger til an-
sættelse samt lønforhandling og 
sager med afsked. 

• Deltage i tjenstlige samtaler, når 
der påtænkes sanktioner. 

• Tilrettelægge efteruddannelse for 
ledelsen. 

Personaleledelse5 

• Daglig ledelse af medarbejdere i 
afdelingen, herunder MUS sam-
taler, trivselssamtaler, opfølgning 
på sygefravær m.m. 

• Ansvar for Intro og oplæring af 
nye medarbejdere 

• Samarbejde med adm. om prakti-
ske opgaver  

• Ugeskemaer6, håndtering af sy-
gemeldinger, sygefraværssamta-
ler (ved korterevarende syg-
domsforløb), flexopgørelser og 
flexfri, ferieplanlægning 

• Udarbejde stillingsopslag og gen-
nemfører ansættelser, med ud-
gangspunkt i normering (afstemt 
med Virksomhedsleder) 

Personaleledelse 

• Daglig ledelse af medarbejdere, 
herunder MUS samtaler, trivsels-
samtaler, opfølgning på sygefra-
vær m.m. 

• Ansvar for Intro og oplæring af 
nye medarbejdere 

• Samarbejde med adm. om prakti-
ske opgaver  

• Ugeskemaer6, håndtering af sy-
gemeldinger, sygefraværssamta-
ler (ved korterevarende syg-
domsforløb), flexopgørelser og 
flexfri, ferieplanlægning  

• Udarbejde stillingsopslag og gen-
nemfører ansættelser, med ud-
gangspunkt i normering (afstemt 
med Virksomhedsleder) 

Personaleledelse 

• Daglig ledelse af medarbejdere, 
herunder MUS 

• Intro og oplæring af nye medar-
bejdere 

• Samarbejde med adm. om prakti-
ske opgaver  

• Håndtering af sygemeldinger, sy-
gefraværssamtaler (ved kortere-
varende sygdomsforløb), flexop-
gørelser og flexfri, ferieplanlæg-
ning 

• Udarbejde stillingsopslag og ind-
stilling til Virksomhedsleder vedr. 
ansættelser. 

• Tilrettelægge efteruddannelse 

• Praksisplanlægning af supervi-
sion, faglige temadage mv. 

 
5 Personaleledelse forstås som f.eks.: Omfatter rekruttering, udvikling og fastholdelse af medarbejdere. Det indebærer også at skabe et godt arbejdsmiljø, håndtere konflikter og sikre medarbejdernes trivsel. 
6 Ugeskemaer er eks. vis: Sagssamrådsrul, Telefonvagt, Deltagelse i videoafhøring, Ugeskema for hjemmearbejde, Ugeskema tavle ”Tilstede / ikke tilstede”. 
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• Behandling af klagesager i sam-
arbejde med Afdelingslederne. 

 

• Tilrettelægge efteruddannelse 

• Praksisplanlægning af supervi-
sion, faglige temadage mv. in-
denfor de budgetmæssige ram-
mer  

• Behandling af klagesager i sam-
arbejde med faglige koordinato-
rer/medarbejderne 

• Gennemføre tjenstlige samtaler. 

• Indstille til afsked hos Virksom-
hedsleder. 

• Håndterer begæring om aktind-
sigt. 

 

• Tilrettelægge efteruddannelse 

• Praksisplanlægning af supervi-
sion, faglige temadage mv. in-
denfor de budgetmæssige ram-
mer  

• Behandling af klagesager i sam-
arbejde med faglige koordinato-
rer/medarbejderne 

• Gennemføre tjenstlige samtaler. 

• Indstille til afsked hos Virksom-
hedsleder. 

• Håndterer begæring om aktind-
sigt. 

 

indenfor de budgetmæssige ram-
mer  

• Behandling af klagesager i sam-
arbejde med faglige koordinato-
rer/medarbejderne 

• Medvirke til gennemførelse af 
Tjenstlige samtaler. Virksom-
hedsleder er ansvarlig. 

• Håndterer begæring om aktind-
sigt. 

 

Øvrigt:  

• Håndtering af pressesager og 

mediehenvendelser 

• Ad hoc, Vedligeholdelse af byg-

ninger, tilpasning af fysiske ram-

mer. 

• Medvirke til oplysning om Børne-

huse og Fønix indsatser. 

Strategisk ledelse:  

• Udvikler og implementerer strate-
gier for at nå afdelingens mål. 
Dette kan inkludere planlægning 
af ressourcer, budgettering og 
evaluering af resultater 

• Strategier vil i høj grad drøftes og 
udvikles sammen med Virksom-
hedsleder. 

• Strategier vil i høj grad udvikles 
og implementeres i samarbejde 
med afd.leder kollega, med mu-
lighed for at arbejde med ensar-
tethed. 

Strategisk ledelse:  

• Udvikler og implementerer strate-
gier for at nå afdelingens mål. 
Dette kan inkludere planlægning 
af ressourcer, budgettering og 
evaluering af resultater 

• Strategier vil i høj grad drøftes og 
udvikles sammen med Virksom-
hedsleder. 

• Strategier vil i høj grad udvikles 

og implementeres i samarbejde 

med afd.leder kollega, med mu-

lighed for at arbejde med ensar-

tethed. 

Strategisk ledelse:  

• Udvikler og implementerer strate-
gier for at nå afdelingens mål. 
Dette kan inkludere planlægning 
af ressourcer, budgettering og 
evaluering af resultater 

• Strategier vil i høj grad drøftes og 
udvikles sammen med Virksom-
hedsleder. 

 Forandringsledelse:  

• Håndterer og leder forandrings-
processer inden for afdelingen. 
Dette kræver evnen til at kommu-
nikere klart, inddrage medarbej-
dere og sikre, at forandringerne 
bliver implementeret effektivt. 

• Sikrer at forandringsprocesser, jf. 
ovenstående, der bør omfatte 
hele Børnehus Sjælland, bliver 
koordineret i en fælles indsats 
med afdelingsleder kollega. 

Forandringsledelse:  

• Håndterer og leder forandrings-
processer inden for afdelingen. 
Dette kræver evnen til at kommu-
nikere klart, inddrage medarbej-
dere og sikre, at forandringerne 
bliver implementeret effektivt. 

• Sikrer at forandringsprocesser, jf. 

ovenstående, der bør omfatte 

hele Børnehus Sjælland, bliver 

koordineret i en fælles indsats 

med afdelingsleder kollega. 

Forandringsledelse:  

• Håndterer og leder forandrings-
processer inden for afdelingen. 
Dette kræver evnen til at kommu-
nikere klart, inddrage medarbej-
dere og sikre, at forandringerne 
bliver implementeret effektivt. 
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 Note: 

Ovenstående beskrivelse er ikke udtøm-

mende, men et godt bud på den samlede 

ledelsesopgave. 

Adhoc ledelse og uddelegerede ledelses-

opgaver der rækker ud over de allerede 

kendte strukturer kan forekomme. Dette 

vil ske efter aftale med Virksomhedsle-

der. 

Note: 

Ovenstående beskrivelse er ikke udtøm-

mende, men et godt bud på den samlede 

ledelsesopgave. 

Adhoc ledelse og uddelegerede ledelses-

opgaver der rækker ud over de allerede 

kendte strukturer kan forekomme. Dette 

vil ske efter aftale med Virksomhedsle-

der. 

Note: 

Ovenstående beskrivelse er ikke udtøm-

mende, men et godt bud på den samlede 

ledelsesopgave. 

Adhoc ledelse og uddelegerede ledelses-

opgaver der rækker ud over de allerede 

kendte strukturer kan forekomme. Dette 

vil ske efter aftale med Virksomhedsle-

der. 
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Organisationsdiagram 
Ledelsesstruktur for virksomheden Børnehus Sjælland 

Virksomheden Børnehus Sjælland er organisatorisk forankret i Næstved kommune, Center for Børn og Unge. 

”Børnehus Sjælland” består af to institutioner med separate driftsbudgetter: 

• Børnehus Sjælland, med to afdelinger i henholdsvis Næstved og Roskilde. 

• Fønix Sjælland, beliggende i Næstved 
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